
2025 年 5 月 12 日 

 

 各 位 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会長 新井 英一 

 
「eiyou 寺子屋② 高齢編」研修会 開催のご案内 

 

 

新緑の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

2025 年問題といわれる 2025 年も半年を過ぎようとしています。 

身の回りにも高齢者⇔高齢者のトラブルが多く見受けられるようになったように思います。 

この社会の受け皿の一部となっているのが介護保険施設などです。 

施設内での栄養マネジメントが利用者の QOL 向上の多くを占めています。 

事例を通して栄養マネジメントを学んでいきましょう。 

LIFE の対応やフィードバックについても情報交換をしていきましょう。 

多くのご参加をお待ちしております。 

 

１ 開催日   2025 年 9 月 28 日（日）10：00～11：30 

２ 会 場   静岡県男女共同参画センター あざれあ（静岡駅北口から徒歩 10 分） 

静岡市駿河区馬淵 1 丁目 17－1 （TEL 054-255-8440） 504 会議室 

※会場に駐車場はありません。 

３ 研修内容 【受付時間: 20 分前から 但し複数講義受講者は、最初の受付ですべて完了】 

時間 研修内容 講  師 ｺ-ﾄﾞ 受講料 

午 

後 

１ 

10:00~11:30 

（90 分） 

事例を通して栄養ケアマ

ネ ジ メ ン ト を 学 ぼ う 

LIFE～フィードバック 

福祉事業部運営委員 なし 

静栄会員 無料 

非会員 4000 円 

他県会員・一般 1000 円 

※会員以外の方については、研修会費は栄養士会事務局までお問い合わせください。 

４ 申込について  定員  30 名 

 ・申込み方法   ホームページの研修会案内ページの Web 申込 

 ・申込期限    2025 年 9 月 23 日（火） 

  

５ 持ち物   会員証 

 

６ 問合せ先  静岡県栄養士会   TEL 054－282－5507 

※所属長宛書面が必要な方は別紙をお使いください。 

※事前に申込みをしていない場合、受付できない場合もあります。 

※台風など、気象に関する開催可否は、２日前までにホームページでお知らせします。 

※当日の問い合わせ等は当日のみ利用可能な緊急携帯番号に連絡ください。 080-3023-8828 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C-1 



静 栄  第 35 号 

2025 年 5 月 12 日 

 

所 属 長 様 

 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会   長   新 井  英 一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

「eiyou 寺子屋② 高齢編」研修会開催について 
 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、「eiyou 寺子屋②高齢編」研修会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 の出席について、ご高配を

賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時   2025 年  9 月  28 日（ 日 ）   10：00～11：30 

 

２ 会 場   静岡県男女共同参画センター あざれあ（静岡駅北口から徒歩 10 分） 

静岡市駿河区馬淵 1 丁目 17－1 （TEL 054-255-8440） 504 会議室 

          

３ 内容    事例を通して栄養ケアマネジメントを学ぼう LIFE～フィードバック 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（公社）静岡県栄養士会 

担当者：田森 

ＴＥＬ 054-282-5507 

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp 

C-2 


